منابع

- قرآن مجید.
- ابن ابی شیبہ، عبدالله بن محمد (۱۴۰۹/۱۹۹۹)، المصنف، بیروت، دارالفکر.
- ابن حبان (۱۳۹۳)، محمد بن حبان بن احمد، الثقات، حیدرآباد دکن، مؤسسه الکتب الثقافیه.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی (۱۴۲۴/۲۰۰۳)، فتح الباری فی شرح صحیح البخاری، بیروت، دارالمعرفه.
- _____ (۱۴۱۵/۱۹۹۵)، الإصابه فی تمييز الصحابه، تحقیق عادل احمد عبدال موجود وعلی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ابن حنبل، احمد (بی تا)، مسند، بیروت، دارصادر.
- ابن خیاط عصفری، خلیفه (۱۴۱۴/۱۹۹۳)، تاریخ خلیفه بن خیاط، تحقیق دکتر سهیل زکار، بیروت، دارالفکر.
- ابن شبه، ابوزید عمر بن شبه نمیری بصری (۱۳۶۸ش)، تاریخ المدینه المنوره، تحقیق فہیم محمد شلتوت، قم، دارالفکر.
- ابن عبدالبر، أبو عمر یوسف بن عبد الله (۱۴۱۲/۱۹۹۲)، الاستیعاب فی معرفه الأصحاب، تحقیق علی محمد بجای، بیروت، دار الجیل.
- ابن کثیر دمشقی، ابوالفداء اسماعیل (۱۴۰۸/۱۹۸۸)، البدایه و النہایه، تحقیق علی شیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ابن هشام، ابو محمد عبدالملک بن هشام حمیری (۱۳۸۳/۱۹۶۳)، السیره النبویه، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، قاهره، انتشارات المدنی.
- احمدی میانجی، علی (۱۹۸۸)، مکاتیب الرسول، قم، دارالحدیث.
- اصفهانی، ابوالفرج علی بن الحسین (بی تا)، الاغانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- بخاری، محمد بن اسماعیل (۱۴۰۱/۱۹۸۱)، صحیح البخاری، بیروت، دارالفکر.
- بغدادی، محمد بن حیب (بی تا)، المحبر، قاهره، مطبعه الدائرہ.
- بلاذری، احمد بن یحیی (۱۴۱۷/۱۹۹۶)، انساب الأشراف، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دارالفکر.
- بیہقی، ابوبکر احمد بن حسین بن علی (بی تا)، السنن الکبری، بیروت، دارالفکر.
- حاکم نیشابوری، ابوعبدالله (بی تا)، المستدرک، بیروت، دارالمعرفه.
- حلّی، نجم الدین جعفر بن حسن (۱۳۶۴ش)، المعبر فی شرح المختصر، زیر نظر ناصر مکارم شیرازی، قم، مؤسسه سیدالشہدا.

- حمیدی، ابوبکر عبدالله بن زبیر (۱۹۸۸/۱۴۰۹)، مسند الحمیدی، به کوشش حبیب الرحمن عظمی، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- دینوری، ابومحمد عبدالله بن مسلم بن قتیبه (۱۹۹۲)، المعارف، تحقیق ثروت عکاشه، قاهره، الریثه المصریه العامه للکتاب.
- ذهبی، شمس الدین احمد (۱۹۹۸/۱۴۰۹)، تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دارالکتب العربی.
- رازی، ابی حاتم محمد بن ادريس (بی تا)، تفسیر ابن ابی حاتم، تحقیق اسعد محمد الطیب، صیدا، المکتبه العصریه.
- زبلی، جمال الدین (۱۴۱۴)، تخریج الاحادیث و الآثار، ریاض، دار ابن خزیمه.
- شهیدی، سیدجعفر (۱۳۷۳ش)، تاریخ تحلیلی اسلام، تهران، مرکز نشر دانشگاهی.
- صنعانی، عبدالرزاق (۱۹۸۳/۱۴۰۳)، المصنف، به کوشش حبیب الرحمن اعظمی، بیروت، المجلس العلمی.
- طبرانی، سلیمان بن احمد بن ایوب لخمی (۱۹۸۳/۱۴۰۴)، المعجم الکبیر، تحقیق حمدی بن عبدالمجید سلفی، موصل، مکتبه العلوم و الحکم.
- طبرسی، ابوعلی فضل بن حسن (۱۴۲۵)، مجمع البیان، بیروت، مؤسسه اعلمی.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر (۱۳۸۷)، تاریخ الطبری (تاریخ الأمم و الملوک)، تحقیق محمد أبوالفضل ابراهیم، بیروت، دار التراث.
- _____ (۱۹۹۵/۱۴۱۵)، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، به کوشش صدقی جمیل عطار، بیروت، دارالفکر.
- طوسی، محمد بن حسن (۱۴۱۴)، الامالی، قم، دارالثقافه.
- عینی، بدرالدین ابی محمد (بی تا)، عمده القاری فی شرح صحیح البخاری، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- فیض کاشانی، محسن (۱۴۱۶)، تفسیر الصافی، تصحیح حسین اعلمی، قم، مؤسسه الهادی.
- قرشی مصری، عبدالرحمن بن عبدالله (۱۹۹۶/۱۴۱۶)، فتوح مصر و اخبارها، تحقیق محمد الحجیری، بیروت، دارالفکر.
- کلینی، محمد بن یعقوب (۱۳۶۵/۱۴۰۷)، الکافی، تصحیح علی اکبر غفاری، تهران، دارالکتب الاسلامیه.
- مبارکفوری، ابوالعلاء محمد بن عبدالرحمن (۱۹۹۰/۱۴۱۰)، تحفه الاحوذی، بیروت، دارالکتب العلمیه.

- مسلم، ابوالحسن (بی‌تا)، الجامع الصحیح، بیروت، دارالفکر.
- مطهری، مرتضی (۱۳۶۷ش)، سیری در سیره نبوی، تهران، صدرا.
- نسائی، ابوعبدالرحمن احمد بن شعیب بن علی (۱۹۹۱/۱۴۱۱)، السنن الکبری، به کوشش عبدالغفار سلیمان بنداری و سید کسروی حسن، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- واقدی، محمد بن عمر (۱۹۸۹/۱۴۰۹)، المغازی، تحقیق مارسدن جونز، بیروت، مؤسسه الأعلمی.
- یاقوت حموی، شهاب الدین (۱۹۷۹/۱۳۹۹)، معجم البلدان، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- یعقوبی، احمد (۱۳۴۷)، تاریخ، ترجمه محمد ابراهیم آیتی، تهران، بنیاد نشر و کتاب.